

CONTRATACIÓN MENOR Nº 34/18

EX-2017-28367261--MEGEYA-LOTBA

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1

REF: **S/ INSUMOS DE LIBRERÍA**

Se informan las siguientes aclaraciones para a la contratación de **INSUMOS DE LIBRERÍA** y sus respectivos renglones, en respuesta a las consultas recibidas

Ø **REGLON Nº2:** Bibliorato tipo Legal reforzado con PVC.....

Pregunta: son los de plástico de colores varios???

Respuesta: El material fue detallado en las especificaciones técnicas y los colores son indistintos.

Ø **REGLON Nº3:** Bibliorato tipo A4 reforzado con PVC.....

Pregunta: son los plásticos de colores varios ¿?

Respuesta: El material fue detallado en las especificaciones técnicas y los colores son indistintos.

Ø **REGLON Nº25:** Tinta negra para sellos Roll-on x 28cc.....

Pregunta: la tinta roll-on viene de 70 cc, NO de 28 cc. cotizo roll on de 70 ó tinta común x 28cc.???

Respuesta: Cotizar según especificaciones técnicas.

Ø **REGLON N°31:** Aprieta papel Binder de 51 mm (Marca Mit o calidad similar o superior)
Cajas.....

Pregunta: la caja trae 12 unidades.....son 300 cajas de 12 aprietapapeles c/u ¿??

Respuesta: Las cajas deben ser 300, de 12 unidades.

Ø **REGLON N°34:** Carpetas Colgantes con varillas metálicas recubiertas tamaño oficio (cajas x 50unid) marca Nepaco.....

Pregunta: la caja trae 25 carpetas.....son 200 cajas x 25 carpetas ¿??? ó 200 cajas x 50 carpetas ¿?? en total 10000 (diez mil) carpetas

Respuesta: Cotizar según especificaciones técnicas

Ø **REGLON N°50:** Tacos calendario anual, un día x hoja, de 8,5x 13cm (Marca Morgan, calidad similar o.....

Pregunta: son tacos 2019 ¿?? ya que todavía NO ESTAN A LA VENTA.... por lo tanto NO HAY PRECIO..

Los tacos calendario deberán ser del 2019.

Ø **REGLON N°53:** Bandas elásticas Bolsa de 500unid x 100 mm (Marca Banditas, Superband, calidad similar.....

Pregunta: son las largas y finitas ó las largas de 5 mm de ancho. ¿??

Respuesta: Cotizar según especificaciones técnicas



G O B I E R N O D E L A C I U D A D D E B U E N O S A I R E S
"2018 – AÑO DE LOS JUEGOS OLÍMPICOS DE LA JUVENTUD"

Hoja Adicional de Firmas
Circular aclaratoria

Número:

Buenos Aires,

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 - EX-2017-28367261--MEGEYA-LOTBA - INSUMOS
DE LIBRERÍA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.